
 
 

UCHWAŁA NR XXI/102/25 
RADY GMINY STRZYŻEWICE 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) Rada Gminy Strzyżewice uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/55/24 Rady Gminy Strzyżewice z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

Plan wydatków po zmianie wynosi 72.256.695,56 zł z tego: 

- wydatki bieżące – 50.730 020,24 zł, 

- wydatki majątkowe – 21.526.675,32 zł. 

2. Dokonuje się zmian w § 7 ustalając: 

1. Wydatki na zadania majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Agata Stelmach 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 października 2025 r.

Poz. 4403



Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Strzyżewice na 2025 rok - Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/102/25 Rady Gminy
Strzyżewice z dnia 15 września 2025 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Wydatki razem:

przed zmianą 2 060 447,29 58 346,00 0,00 0,00 0,00 49 146,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 2 002 101,29 2 002 101,29 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 060 447,29 58 346,00 0,00 0,00 0,00 49 146,00 0,00 9 200,00 0,00 0,00 2 002 101,29 2 002 101,29 0,00 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 6 619 697,04 1 371 756,30 1 371 756,30 35 000,00 1 336 756,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 247 940,74 5 247 940,74 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 619 697,04 1 356 756,30 1 356 756,30 35 000,00 1 321 756,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 262 940,74 5 262 940,74 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 5 693 028,79 828 943,76 828 943,76 35 000,00 793 943,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 864 085,03 4 864 085,03 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 693 028,79 813 943,76 813 943,76 35 000,00 778 943,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 879 085,03 4 879 085,03 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 7 101 933,91 2 989 200,00 2 987 000,00 160 411,40 2 826 588,60 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 112 733,91 4 112 733,91 3 967 122,99 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 101 933,91 2 989 200,00 2 987 000,00 160 411,40 2 826 588,60 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 112 733,91 4 112 733,91 3 967 122,99 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

przed zmianą 757 610,92 612 000,00 612 000,00 0,00 612 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 610,92 145 610,92 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 757 610,92 612 000,00 612 000,00 0,00 612 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145 610,92 145 610,92 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 64 624 998,15 45 115 424,12 36 069 310,75 24 136 052,73 11 933 258,02 1 844 715,00 1 749 631,19 3 850 767,18 0,00 1 601 000,00 19 509 574,03 19 509 574,03 11 757 076,76 0,00 0,00

zmniejszenie -16 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 64 624 998,15 45 100 424,12 36 054 310,75 24 136 052,73 11 918 258,02 1 844 715,00 1 749 631,19 3 850 767,18 0,00 1 601 000,00 19 524 574,03 19 524 574,03 11 757 076,76 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4403



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 5 571 250,12 5 571 250,12 1 551 737,00 693 691,53 858 045,47 0,00 4 019 513,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 571 250,12 5 571 250,12 1 551 737,00 693 691,53 858 045,47 0,00 4 019 513,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4403



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXI/102/25
Rady Gminy Strzyżewice

z dnia 15 września 2025 roku

Środki budżetu 

Gminy

Dotacje budżetu 

państwa 
Środki UE

1.
Odkupienie sici wodciągowych wybudowanych przez 

mieszkańców

010

01043

2025

2025
63 585,00 63 585,00

2. Przebudowa ujęcia wody  w Żabiej Woli
010

01043

2023

2025
50 000,00 50 000,00 0,00

3.
Poprawa gospodarki wodnej na terenie Gminy 

Strzyżewice

010

01043

2025

2025
967 835,32 467 732,50 500 102,82

4.
Budowa sieci wodociagowych na terenie Gminy 

Strzyżewice

010

01043

2025

2025
721 415,00 721 415,00

5.
Zakup samochodu do obsługi sieci wodociągowych i 

kanalizacyjnych

010

01043

2025

2025
34 500,00 34 500,00

1 837 335,32 1 337 232,50 0,00 500 102,82

6.
Budowa sieci kanalizacyjnej w Żabiej Woli, Polanówce i 

Pszczelej Woli

010

01044

2023

2025
120 000,00 120 000,00

7. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Piotrowicach
010

01044

2025

2025
10 000,00 10 000,00

130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

8.
Budowa ścieżki rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 834

600

60013

2025

2025 50 000,00 50 000,00

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

9.

Dotacja celowa dla Powiatu Lubelskiego na realizację 

zadania pn. " Budowa  drogi dla pieszych i rowerów w 

ciągu drogi powiatowej nr 2267L Niedrzwica Duża - 

Krebsówka - Osmolice w miejscowościach Osmolice 

Pierwsze i Osmilice Drugie"w ramach projektu pn.: 

"Poprawa bezpieczeństwa na terenie gmin powiatu 

lubelskiego poprzez budowę traktów rowerowo - 

pieszych" - wykonanie dokumentacji

600

60014

2024

2025 88 560,00 88 560,00

10.

Dotcja celowa dla powiatu Lubelskieg na zadanie pn.: 

"Rozbudowa drogi powiatowej nr 2268L Nowiny - 

Osmolice"

600

60014

2025

2026 1 230 074,00 1 230 074,00

11.

Dotacja celowa dla Powiatu Lubelskiego na realizację 

zadania pn.: "Przebudowa ciągu komunikacyjnego 

obejmujacego drogi powiatowe Nr 2269L, 2276L 

poprawiająca bezpieczeństwo ruchu drogowego na terenie 

gmin Bychawa, Jabłonna i Strzyżewice"

600

60014

2024

2025 69 803,29 69 803,29

12.

Dotacja celowa dla Powaitu Lubleskiego na realizację 

zadania pn.: "Modernizacja drogi powiatowej nr 2277L w 

miejscowości Piotrowice gmina Strzyżewice"

600

60014

2025

2025 563 664,00 563 664,00

13.

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2279L od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 2277L do drogi 

gminnej nr 107128L w m. Piotrowice

600

60014

2025

2025 24 600,00 24 600,00

1 976 701,29 1 976 701,29 0,00 0,00

14.
Przebudowa drogi gminnej Nr 107124L w Polanówce - 

progi zwalniające

600

60016

2025

2025
30 000,00 30 000,00

15. Przebudowa drogi gminnej Nr 112517L w Strzyżewicach
600

60016

2025

2025
50 000,00 50 000,00

16.
Przebudowa drogi gminnej Nr 107141L w Kielczewicach 

Maryjskich na odcinku 998 mb

600

60016

2025

2025
878 655,84 274 100,00 604 555,84

17.
Przebudowa drogi gminnej nr 112457L w Bystrzycy 

Starej i Piotrowicach

600

60016

2025

2025
40 000,00 40 000,00

18.
Przebudowa dróg publicznych i wewnętrznych wraz z 

infrastrukturą na terenie gminy Strzyżewice

600

60016

2024

2025
3 794 429,19 77 490,00 3 716 939,19

19.
Przebudowa drogi gminnej Nr 112523L w Borkowiźnie i 

Kiełczewicach Górnych

600

60016

2025

2025
10 000,00 10 000,00 0,00

20.
Przebudowa drogi gminnej Nr 107125L w Żabiej Woli na 

odcinku od km 0+000 do km 0+157,60

600

60016

2024

2026
35 000,00 35 000,00 0,00

21.
Budowa mostu na rzece Bystrzycy w ciągu drogi gminnej 

Nr 112523L w Borkowiźnie

600

60016

2024

2025
11 000,00 11 000,00

22. Przebudowa drogi gminnej Nr 107127L w Piotrowicach
600

60016

2025

2025
30 000,00 30 000,00

4 879 085,03 557 590,00 4 321 495,03 0,00

23.
Modernizacja drogi gminnej w Bystrzycy Starej na działce 

Nr 321/1 na cmentarz wraz z wykonaniem oświetlenia

600

60017

2025

2025 50 584,75 50 584,75

24.
Budowa drogi wewnętrznej na dzialce nr 178 w 

Osmolicach Drugich

600

60017

2025

2025 50 000,00 50 000,00

w tym  

Razem rozdział 60014

Razem rozdział 01044

Wydatki ogółem 

w 2025 r.

Razem rozdział 60016

Razem rozdział 60013

Razem rozdział 01043

Plan zadań majątkowych na 2025 rok                                                                                                                                        

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego 
Dział    

Rozdział

Rok 

rozpoczęcia 

Rok 

zakończenia

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4403



25.
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych na działce 

nr 885 w Strzyżewicach na odcinku 410 mb

600

60017

2025

2025
215 670,96 75 962,96 139 708,00

26.
Modernizacja drogi wewnętrznej na działkach nr 193 i 

289 w Kiełczewicach Dolnych

600

60017

2025

2025
43 000,00 43 000,00

359 255,71 219 547,71 139 708,00 0,00

27. Cyberbezpieczny samorząd
720

72095

2024

2026
351 483,00 0,00 63 266,94 288 216,06

28.
Rozwój usług elektronicznych oraz wzmocnienie stopnia 

cyfryzacji urzędów w gminach podregionu lubelskiego

720

72095

2024

2025 1 263 641,73 189 546,26 1 074 095,47

1 615 124,73 189 546,26 63 266,94 1 362 311,53

29. Modernizacja budynku remizy OSP w Dębszczyźnie
754

75412

2023

2025
13 778,59 13 778,59

30.
Wymiana bram garażowych w budynku remizy OSP w 

Strzyżewicach - Rechcie

754

75412

2025

2025
33 500,00 33 500,00

31.
Zakup wyposażenia dla OSP Kiełczewice Górne - kamera 

termowizyjna

754

75412

2025

2025
12 898,61 12 898,61

60 177,20 60 177,20 0,00 0,00

32.
Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Żabiej 

Woli o halę sportową

801

80101

2021

2024 719 118,41 719 118,41 0,00

33.

Wdrożenie programów rozwojowych placówek 

oświatowych w gminie Strzyżewice - wykonanie prac 

adaptacyjnych zwiększających dostępność w szkołach 

podstawowych

801

80101

2024

2024 132 000,00 0,00 5 319,60 126 680,40

851 118,41 719 118,41 5 319,60 126 680,40

34.
Przebudowa wraz z remontem budynku przedszkola w 

Piotrowicach

801

80104

2025

2025
30 000,00 14 955,00 0,00 15 045,00

30 000,00 14 955,00 0,00 15 045,00

35.
Zakup nieruchomości na potrzeby Centrum Usług 

Społecznych w Strzyżewicach

852

85219

2025

2025
380 000,00 380 000,00 0,00 0,00

36.
Modernizacj budynku na potrzeby Centrum Usług 

Społeczny w Strzyżewicach

852

85219

2025

2025
20 000,00 20 000,00

400 000,00 400 000,00 0,00 0,00

37.

Utworzenie 30 nowych miejsc opieki w ramach programu 

Aktywny Maluch 2022-2029 - edycja 1 w żłobku 

"OsmoSmyki", dz. ew. nr 542, obręb 0021 Osmolice 

Pierwsze, 23-107 Strzyżewice

855

85516

2025

2025 1 925 078,11 875 078,11 1 050 000,00

1 925 078,11 875 078,11 0,00 1 050 000,00

38. Budowa zbiornika retencyjnego w m. Piotrowice
900

90001

2024

2025
608 885,19 108 885,19 500 000,00

39. Budowa zbiornika retencyjnego w m. Osmolice Pierwsze
900

90001

2024

2025
514 237,80 14 237,80 500 000,00

1 123 122,99 123 122,99 0,00 1 000 000,00

40.
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Strzyżewice

900

90015

2023

2025
9 000,00 9 000,00

41.
Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogowego drogi 

gminnej Nr 107137L  w Kolonii Kiełczewice Dolne

900

90015

2025

2025
5 000,00 5 000,00

42.
Wykonanie dokumentacji na oświetlenie drogowe w 

Pawłówku

900

90015

2025

2025
12 610,92 12 610,92 0,00

43.
Przebudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy 

Strzyżewice

900

90015

2025

2026
119 000,00 119 000,00 0,00 0,00

145 610,92 145 610,92 0,00 0,00

44.
Podniesienie atrakcyjności turystycznej doliny rzeki 

Bystrzycy w Gminie Strzyżewice

900

90095

2024

2025
2 844 000,00 426 600,00 2 417 400,00

2 844 000,00 426 600,00 0,00 2 417 400,00

45.

Poprawa warunków prowadzenia działalności kulturalnej 

Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice w 

Piotrowicach

921

92109

2024

2025 1 012 465,58 380 865,11 631 600,47

1 012 465,58 380 865,11 0,00 631 600,47

46.
Odnowienie cmentarzy wojennych z I wojny światowej w 

Gminie Strzyżewice

921

92127

2024

2025
153 000,00 12 570,90 140 429,10

153 000,00 12 570,90 140 429,10 0,00

47.

Transgraniczna bioróżnorodność - ochrona cennych 

terenów przyrodniczych w Strzyżewicach, Chełmie, 

Lwowie i Zimnej Wodzie - wydatki majątkowe Gminy 

Strzyżewice

925

92595

2025

2026 665 710,27 74 026,97 0,00 591 683,30

48.

Transgraniczna bioróżnorodność - ochrona cennych 

terenów przyrodniczych w Strzyżewicach, Chełmie, 

Lwowie i Zimnej Wodzie - dotacja celowa dla Wspólnoty 

Terytorialnej Zimna Woda na Ukrainie oraz Wspólnoty 

Religijnej Ukraińskiego Kościoła Grekokatolickiego 

Parafii Archikatedry Św. Jerzego w rejonie Halickim we 

Lwowie

925

92595

2025

2026 1 412 053,54 0,00 0,00 1 412 053,54

Razem rozdział 90001

Razem rozdział 80101

Razem rozdział 72095

Rezem rozdzial 60017

Razem rozdział 85219

Razem rozdział 75412

Razem rozdział 90095

Razem rozdział 90015

Razem rozdział 92109

Razem rozdział 88816

Razem rozdział 92127

Razem rodział 80104

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4403



49.

Transgraniczna bioróżnorodność - ochrona cennych 

terenów przyrodniczych w Strzyżewicach, Chełmie, 

Lwowie i Zimnej Wodzie - dotacja celowa dla 

Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego w Chełmie

925

92595

2025

2026 41 986,22 0,00 0,00 41 986,22

2 119 750,03 74 026,97 0,00 2 045 723,06

50. Altanka i wyposażenie placu zabaw
926

92695

2025

2025
14 850,00 14 850,00

14 850,00 14 850,00 0,00 0,00

21 526 675,32 7 707 593,37 4 670 218,67 9 148 863,28OGÓŁEM
Razem rozdział 92695

Razem rozdział 92595

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4403


	UCHWAŁA NR XXI/102/25 RADY GMINY STRZYŻEWICE z dnia 15 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-10T12:57:36+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




